1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

GRUPO TÉCNICO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIAS MÉDICA E

MULTIPROFISSIONAL DA SES-GO

EDITAL COMPLEMENTAR N.º1

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS

COREME/SES-GO – 2022

A Presidente do Grupo Técnico (GT) do Processo Seletivo Unificado de Residências Médica e Multiprofissional da

Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO), Cleide Silveira de Azevedo, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Portaria n.º 1.601/2021 – SES e em conformidade com o Termo de Cooperação Técnica, firmado entre a

Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO) e a Universidade Federal de Goiás (UFG) e com as disposições

legais vigentes, torna pública o presente Edital Complementar com as seguintes retificações:

1. inclui 1 (uma) vaga para a especialidade Endoscopia para o Hospital Estadual Dr. Alberto Rassi (HGG).

2. exclui 1 (uma) vaga da especialidade Medicina Intensiva para o Hospital de Urgências de Goiás Dr. Valdemiro

Cruz (HUGO), que passa de 4 para 3 vagas ofertadas.

3. retifica, no item 3, do quadro 17 do Edital de abertura, que retira a frase “Somente será considerada a monitoria

com duração mínima de 6 meses.”

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 28 de setembro de 2021.

Cleide Silveira de Azevedo

Presidente do Grupo Técnico do Processo Seletivo Unificado - SESG/SES-GO